\
\Sh g HonsTomaschule

Ausbildung zur Erzieherin / zum Erzieher an der Hans-Thoma-Schule

Folgende Einrichtungen kooperieren mit der Hans-Thoma-Schule und bieten

Ausbildungsplatze an:

Name, Adresse und Kontaktdaten

Ansprechpartner*in

Familienfreundliches-Lenzkirch e. V.
Kleinkindergruppe und Waldkindergarten

Email: info@familienfreundliches-lenzkirch.de

Telefon: 07653/96 43 93 5

Annette Hoffmann-Ege

Mariahof
Weiherweg 6
78183 Hifingen

Email: seckinger@mariahof.de
Telefon: 0771/60 07-0

Oscar Hannabach

Kinderhaus Sternschnuppe
Sebastian-Kneipp-Anlage 4
79822 Titisee-Neustadt

Email: sternschnuppe@mariahof.de
Telefon: 07651/93 30 32

Manuela Bruder

Kath. Kindergarten St. Johannes
Hammerackerweg 11
78147 Vohrenbach/Hammereisenbach

Email: kindergarten@hammereisenbach.de

Telefon: 07657/35 09 59 0

Regina Augello

Kindergarten Schwalbennest
Friedenweilerstr. 15
79877 Friedenweiler-Rotenbach

Email: schwalbennest@kabelbw.de
Telefon: 07654/85 18

Diana Ubele
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KiBiDs gGmbH
Hofener StralR3e 7a
79199 Kirchzarten

Email: info@Kkibids.de
https://kibids.de

Maren Dietrich, Klaus
Reinholz

Fachklinik Schuppenhérnle
Schuppenhdrnlestr. 37
79868 Feldberg

Email: m.halsch@ak-familienhilfe.de

Telefon: 07661/93 21-24

Matthias Halsch

Geschaftsleitung
Deutscher Arbeitskreis fur
Familienhilfe e. V.

Fachklinik Ursee
Grabenstr. 18
79853 Lenzkirch

Email: m.halsch@ak-familienhilfe.de

Telefon: 07661/93 21-24

Matthias Halsch

Geschaftsleitung
Deutscher Arbeitskreis fur
Familienhilfe e. V.

Fachklinik Tannenhof
Radschertstr. 35-37
79674 Todtnauberg

Email: m.halsch@ak-familienhilfe.de

Telefon: 07661/93 21-24

Matthias Halsch

Geschaftsleitung
Deutscher Arbeitskreis fur
Familienhilfe e. V.

Kindergarten St. Elisabeth
Adolf-Kolping-StralRe 13
79822 Titisee-Neustadt

Email: bildung@titisee-neustadt.de
Telefon: 07651/20 6-11 9

Florian Merz

Fachbereichsleitung Bildung

Kath. Kindergarten St. Josef
Rathausstr. 4b
79856 Hinterzarten

Email: kiga-st.josef-hiza@gmx.d
Telefon: 07652/275

Frau Di Marco

Gemeinde Lenzkirch
Kindergarten Wunderfitz

Email: wunderfitz@gemeinde-lenzkirch.de

Telefon: 07653/12 48

Herr Winterhalder
Jens Tritschler

Kath. Kindergarten St. Theresia
Panoramaweg 3
79874 Breitnau

Email: kiga-breithau@se-beim-titisee.de

Telefon: 07652/5053

Andrea Miller
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Burger Kinderhaus
Keltenring 172
79199 Kirchzarten

Email: burger-kinderhaus@kirchzarten.de
Telefon: 07661/3318

Silke Ambrosy

(@ath. Kiga
Q/ﬂ S’r.JOSE‘f’
Ewattin
Katholischer Kindergarten St. Josef Ewattingen

SchwimmbadstralRe 7
79879 Wutach

E-Mail: kiga.ewattingen@kath-bonndorf.de
Telefon: 07709/1050

Leitung: Christina Frank

©

Kindergarten Regenbogen
Ahornweg 2
79822 Titisee-Neustadt

Telefon: 07651/93 63 69
E-Mail: kiga.neustadt@Ilebenshilfe-ssw.de

Leitung: Eveline Tritschler
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